המילים הקשות בעברית מוספרו בגוף הטקסט, והתרגום האנגלי בא בסוף הסיפור. נעשה ניסיון ליצור איזון

עדין בין הסברי מלים בגוף הטקסט ותרגומים לאנגלית בסוף – כדי שלא לסרב לאת הטקסט ולהעמיס משא לעייפה על הקורא.

בנוסף לתוספות אלו לטקסט, הובאו השנים בלועזית בצד התאריך העברי, כגון 'תרי"ח - 1848', 'תרי"א - 1851', 'תרי"ג - 1853', 'תרי"ד - 1854', ומיצווה גדולה בדבר לשלב את התאריך העברי עם הלועזי.

סיכום

האם יש להתייחס אל עיבוד זה כאל מודל – דגם, שמומלץ להידרש אליו? דומני, שעמדתי בנידון תהיה ביקורתית כלשהי. אני מתייחס אל עיבוד זה כאל ניסיון, שיש עדיין לחזור ולבודקו, לחזור ולשכללו, לחזור ולקבוע את יתר מרכיביו הלשוניים לשם הכללה ויצירת מודל.

ארכבע תקופות (ומנים) עברו עלי: ימי-התהוה²⁹, ימי שחתי בעיר מולדתי; ימי-החשך וראשי-המעצר, בהם מלאתי את כרסי (בטני) בכל הדברים המזיקים³⁰ לאדם – ומחי פהבלים³¹ נוואים; ימי-האפיקורסות, בהשעה שהאמנתי שמצאתי את האמת, ונלחמתי בצדה כדון קישוט; ימי-המשכר³² והיאוש, בהשעה שכחתי לקדינת-הים³³ ועיני ראו עולם חדש...

יום תמשה-ישער בשבט תר"ח (1848) לקנתי (לקח אותי) אבי על זרועותי ונשא (לקח) אותי לאביר-אמי שהיה מלמד מינוקות. שם, בחדר, החל (התחיל) אביר-אמי ללמדני אלה-בית. ממילא מויבן, שהמלאך, הזורק מטבעות⁴ כסף מן השמים לחיטוקות של בית רבן (בית-הספר), נזק מטבעות גם לי... לא עברו שלשה חדשים, ואני כבר יוצא לקרא היטב בסדור-התפלות.

בשנת תרי"א (1851) החל אביר-אמי ללמדני גמרא. בשנת תרי"ג (1853) מתה עלי אמי במחלת החלד-רע⁵. אף-על-פי שנושאה עליה קמצע של קלף⁶, פאחה שנה התחלתי לסדר לי את הדף וגמרא בעצמי, בטרם (לפני) אלקמדהו לקני המורה. ובשנת תרי"ד (1854) הייתי מבין בעצמי אינה מהרש"א (פרוש⁷ לתלמוד), ושאלתי את מורי, ראש-הישיבה, קשיות (שאלות). הורי ראו, שמעו ושקמו. ובגני-עירי נבאו⁸ עלי, שאהיה גדול בישראל.

★

נדם פשוט אני, כותב עברי. בעל מאמרים⁹ שונים ומחקר איזה ספרים. חיי מצוי גיסי¹⁰ קצין (במה) דרמה עברית. הנני ועליתי על הפמה¹¹ ושחקתי אותה לעיני-הקוראים.

והרי ראו, שמעו ושמו, וידעו קבני-העיר, יבואו עלי, שאהיה גדול בישראל.

] אין אני צריך לומר, שמלבד לימוד הגמרא לא למדתי כלום, וזלתי כללי-ועיקה שלימדני אבי-אמי, שהיה בקי בחכמת-התקודק, שלמד אותה מפי החכם המפורסם בן-יעקב יי, בעל 'המכתבים' יי. עדי מולדתי, אף-על-פי שראי ממקד מכפר ומספא מכר יי, מכלי-מטע

בשנת תרי"א (1851) החל אבי-אמי ללמדני גמרא. בשנת תרי"ג (1853) מתה עלי אמי במחלת החולירע⁵. אף-על-פי ששקעה עליה קמיע של קלף⁶. באותה שנה התחלתי ללמד לי את סדר גמרא בעצמי. כטרם (לפני) אלקדתי לפני המורה. ובשנת תרי"ד (1854) הייתי מבין בעצמי איזה מהרשי"א (פרוש' לתלמוד). ושאלתי את מורי, ראש-הישיבה, קשיות (שאלות). והרי ראו, שמענו ושמחנו. ובגרי-עירי נבאו⁷ עלי, שאהיה גדול בישראל.

☆

כעין הקדמה אל הקורא

שד"ל¹⁰ כתב באחד ממאמריו ביהמנדי¹¹ (כמדומה לי, בראשית תולדותיו), כי טובה ביוגרפיה מסיפור-רומאן, שהרי האחרון אינו אלא פרי-דמיונו של המחבר, מה שאין כן הראשונה, שהיא מספרת מעשים אמתיים, הנקרו ויאתיו בעולם-העשייה.